О переименовании акционерного общества "Казахстанский центр индустрии и
экспорта" в акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта "
QazIndustry"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 июля 2019 года № 546.
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта подпунктом 4)
2011 года "О государственном имуществе" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и
экспорта" в акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта "
QazIndustry".
      2. Утвердить прилагаемые  и дополнения, которые вносятся в некоторые изменения
решения Правительства Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 29 июля 2019 года № 546

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№ 13, ст. 124):
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности,
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "г. Нур-Султан":
      строку, порядковый номер 21-117, изложить в следующей редакции:
      "21-117. АО "Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry".
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":

      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:
      в разделе "Министерству индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан":
      строку, порядковый номер 386, изложить в следующей редакции:
      "386. Акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта "
QazIndustry".".
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 9 июля 2009 года № постановлении
1048 "Об образовании Координационного совета по форсированному индустриальному
развитию Республики Казахстан":
      в  Координационного совета по форсированному индустриальному составе
развитию Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      строку "председатель правления акционерного общества "Казахстанский центр
индустрии и экспорта" (по согласованию)" изложить в следующей редакции:
      "председатель правления акционерного общества "Казахстанский центр индустрии
и экспорта "QazIndustry" (по согласованию)".
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 11 октября 2013 года постановлении
№ 1092 "Об утверждении Концепции формирования перспективных национальных
кластеров Республики Казахстан до 2020 года":
      в  формирования перспективных национальных кластеров Республики Концепции
Казахстан до 2020 года, утвержденной указанным постановлением:
      в  "Основные принципы и общие подходы формирования перспективных разделе 2
национальных кластеров":
      в подразделе "Государственная поддержка кластерных инициатив":
      подпункт 3) изложить в следующей редакции:
      "3) поддержка перспективных НИОКР для кластеров через выделение
инновационных грантов на коммерциализацию технологий акционерным обществом "
Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry" и Фондом науки,
софинансирование крупными предприятиями-участниками кластеров;".
      5. В  Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2014 года постановлении
№ 1159 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Государственной
программы индустриально-инновационного развития Республики Казахстан на 2015 –
2019 годы":
      в  мероприятий по реализации Государственной программы Плане
индустриально-инновационного развития Республики Казахстан на 2015 – 2019 годы,
утвержденном указанным постановлением:
      в строке, порядковый номер 2, задачи 1. "Завершение создания эффективной
базовой индустрии за счет модернизации предприятий в традиционных секторах"

аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по согласованию)" заменить аббревиатурой и
словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по согласованию)";
      в строках, порядковые номера 15, 19, 34, 35, 36, 37, 38, 86, 87, аббревиатуру и слова
"АО "КЦИЭ" (по согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "
QazIndustry" (по согласованию)";
      в строке, порядковый номер 24, аббревиатуру и слова "АО "НК "KAZAKH INVEST
" (по согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в строках, порядковые номера 53, 54, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в строках, порядковые номера 55, 59, 60, 61, 62, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ"
(по согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в строках, порядковые номера 1 и 2, задачи 4. "Создание предпосылок для
появления критической массы инновационно-активного бизнеса" аббревиатуру и слова
"АО "КЦИЭ" (по согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "
QazIndustry" (по согласованию)";
      в строках, порядковые номера 80, 85, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в Примечании:
      в расшифровке аббревиатур:
      строку "КЦИЭ – Казахстанский центр индустрии и экспорта" изложить в
следующей редакции:
      "КЦИЭ "QazIndustry" – Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry".
      6. В  Правительства Республики Казахстан от 30 июля 2016 года № постановлении
450 "Об утверждении перечня национальных институтов развития и иных юридических
лиц, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном
капитале) которых прямо либо косвенно принадлежат государству, уполномоченных на
реализацию мер государственной поддержки индустриально-инновационной
деятельности" (САПП Республики Казахстан 2016 г., № 41-42-43, ст. 258):
      в  национальных институтов развития и иных юридических лиц, пятьдесят иперечне
более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых
прямо либо косвенно принадлежат государству, уполномоченных на реализацию мер
государственной поддержки индустриально-инновационной деятельности,
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. В области развития индустрии:

      акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry".";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. В области технологического развития:
      акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry";
      акционерное общество "QazTech Ventures".";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. В области развития местного содержания:
      акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry".";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. В области развития и продвижения экспорта:
      акционерное общество "Экспортная страховая компания "KazakhExport";
      акционерное общество "Национальная компания "KAZAKH INVEST";
      акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта" "QazIndustry"."
.
      7. В  Правительства Республики Казахстан от 22 августа 2017 года №постановлении
498 "Об утверждении Программы по привлечению инвестиций "Национальная
инвестиционная стратегия" и внесении дополнения в постановление Правительства
Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года № 1136 "Об утверждении перечня
правительственных программ и признании утратившими силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан 2017 г., № 34-35,
ст. 249):
      в  по привлечению инвестиций "Национальная инвестиционная Программе
стратегия", утвержденной указанным постановлением:
      в  "Цели, целевые индикаторы, задачи и показатели результатов разделе 4
реализации программы":
      в  "Показатели результатов":Таблице 3
      в строках, порядковые номера 3, 4, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в  мероприятий по реализации Программы по привлечению инвестиций "Плане
Национальная инвестиционная стратегия":
      в разделе "Первое направление. Улучшение инвестиционного климата Казахстана":
      в подразделе "Задача 3 "Улучшение торговой логистики и развитие
производственно-сбытовых связей между иностранными инвесторами и местными
компаниями":
      в строках, порядковые номера 3, 4, 30, 71, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в Примечании:

      в расшифровке аббревиатур:
      строку "АО "КЦИЭ" – акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и
экспорта" изложить в следующей редакции:
      "АО "КЦИЭ "QazIndustry" – акционерное общество "Казахстанский центр
индустрии и экспорта "QazIndustry".
      8. В  Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2017 года постановлении
№ 827 "Об утверждении Государственной программы "Цифровой Казахстан":
      в  мероприятий по реализации Государственной программы "Цифровой Плане
Казахстан", утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Задача 1: Цифровизация промышленности и электроэнергетики":
      в подразделе: "Мероприятия":
      в строках, порядковые номера 5, 97, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      строках, порядковые номера 115, 116, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)".
      9. В  Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2018 года №постановлении
522 "Об утверждении Государственной программы поддержки и развития бизнеса "
Дорожная карта бизнеса-2020":
      в  поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта Государственной программе
бизнеса-2020", утвержденной указанным постановлением:
      в  "Целевые показатели по повышению компетенции предпринимателей/Таблице 9
субъектов индустриально-инновационной деятельности":
      в строке, порядковый номер 3, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в  "Целевые показатели по повышению производительности Таблице 10
предпринимателей/субъектов индустриально-инновационной деятельности":
      в строках, порядковые номера 2, 3, 4, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)";
      в строке, порядковый номер 5, аббревиатуру и слова "АО "КЦИЭ" (по
согласованию)" заменить аббревиатурой и словами "АО "КЦИЭ "QazIndustry" (по
согласованию)".
      10. В  Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года постановлении
№ 936 "О некоторых вопросах Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан и внесении изменений и дополнений в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан":

      в  о Министерстве индустрии и инфраструктурного развития Положении
Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства индустрии и перечне
инфраструктурного развития Республики Казахстан и его ведомств:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта "QazIndustry
";".
      11. В  Правительства Республики Казахстан от 3 июля 2019 года № постановлении
469 "О некоторых вопросах акционерного общества "Казахстанский центр индустрии и
экспорта":
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "О некоторых вопросах акционерного общества "Казахстанский центр индустрии и
экспорта "QazIndustry";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Определить акционерное общество "Казахстанский центр индустрии и экспорта
"QazIndustry" Единым координационным центром по специальным экономическим и
индустриальным зонам в Республике Казахстан.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан